
USNESENÍ č.40 

Rady obce Albrechtice ze dne 5.9.2024 

 

 

 - 1 -  

Předsedající:  Ing. Jindřich Feber 

 

Přítomni: Ing. Jindřich Feber, Mgr. Jan Siostrzonek, Ing. arch. Petr Kalina, 

Juraj Legindi 

 

Omluveni:  Ing. Gustav Guńka 

 

 

1/40 Kontrola usnesení 

 

Trvající úkoly:   ---   

 

2/40 VZMR „Oprava chodníku ul. Bělehradská“ – realizace 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí 

podané cenové nabídky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

s názvem „Oprava chodníku ul. Bělehradská“ – realizace  

2) schvaluje 

přidělení veřejné zakázky na služby s názvem „Oprava chodníku 

ul. Bělehradská“ – realizace vybranému dodavateli, kterým je spol.: 

Tadeáš Koch – Farma Stonava 

jehož nabídková cena ve výši 4.422.479,91Kč bez DPH byla ve výběrovém 

řízení shledána jako ekonomicky nejvýhodnější 

3) schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby s názvem „Oprava chodníku 

ul. Bělehradská“ – realizace mezi spol. Tadeáš Koch – Farma Stonava, 

se sídlem Stonava 1064, 735 34 Stonava, IČO: 45236101 a Obcí Albrechtice 

ve znění dle předložené smlouvy o dílo 

 (ZODP.: TAJ/INV, 9/2024) 

 

3/40 Plnění rozpočtu obce za 01-07/2024 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje 

Zastupitelstvu obce Albrechtice vzít na vědomí zprávu o plnění rozpočtu obce 

za období 01-07/2024 dle předložených příloh.   

 (ZODP.: TAJ/FIN, 9/2024) 



USNESENÍ č.40 

Rady obce Albrechtice ze dne 5.9.2024 

 

 

 - 2 -  

4/40 Změna rozpočtu – Rozpočtové opatření č.7 rozpočtu obce Albrechtice 

na rok 2024 

Rada obce Albrechtice 

schvaluje  

rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu obce Albrechtice pro rok 2024 dle předloženého 

návrhu. 

  (ZODP.: TAJ/FIN, 9/2024) 

 

5/40 Změna rozpočtu – Rozpočtové opatření č.8 rozpočtu obce Albrechtice 

na rok 2024 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice projednat a schválit rozpočtové opatření 

č. 8 rozpočtu obce Albrechtice pro rok 2024 dle předloženého návrhu. 

  (ZODP.: TAJ/FIN, 9/2024) 

 

6/40 Informace o přípravě a postupu investiční výstavby v obci za období  

01 - 08/2024 

Rada obce Albrechtice 

doporučuje 

Zastupitelstvu obce Albrechtice vzít na vědomí informaci o přípravě a postupu 

investiční výstavby v obci za období 01-08/2024 dle písemné přílohy. 

 (ZODP.: TAJ/INV, 9/2024) 

 

7/40 Příprava návrhu investičních akcí na rok 2025 

Rada obce Albrechtice 

doporučuje 

Zastupitelstvu obce Albrechtice vzít na vědomí návrh investičních akcí 

na rok 2025 dle písemné přílohy 

 (ZODP.: TAJ/INV 9/2024) 

 

 

 



USNESENÍ č.40 

Rady obce Albrechtice ze dne 5.9.2024 

 

 

 - 3 -  

8/40 Zpráva o hospodaření příspěvkových organizací v obci (základní školy) 

Rada obce Albrechtice 

doporučuje 

Zastupitelstvu obce Albrechtice vzít na vědomí zprávu o hospodaření 

příspěvkových organizací v obci (základní školy) za 1. pololetí roku 2024.  

  

 (ZODP.: TAJ/FIN 9/2024) 

 

9/40 Smlouva o zajištění školení (pro strážníky OP) 

Rada obce Albrechtice 

schvaluje 

Smlouvu o zajištění školení pro strážníky Obecní policie Albrechtice za cenu  

600,- Kč/1 den/účastník a bude-li se jednat o střelecký výcvik  za cenu 800,-Kč/1 

den/účastník mezi statutárním městem Ostrava a Obcí Albrechtice ve znění 

dle písemné přílohy s účinností do 30.6.2027  

 (ZODP.: TAJ, 9/2024) 

 

10/40 Pojistná smlouva č. C555028587 – pojištění plavidla (JSDHO) 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí 

nabídku společnosti RENOMIA, a.s. na pojištění lodě BUSH F420-R 

pro obec Albrechtice u pojišťovny Allianz pojišťovna, a.s., která stanoví 

roční pojistné ve výši 7.858,-Kč pro limity pojistného plnění -  pro újmu 

na životě, pro škodu na věci, pro jinou újmu na jmění ve výši 15 000 000 Kč 

2) schvaluje 

uzavření Pojistné smlouvy č. C555028587 – pojištění plavidla, pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou provozem plavidla s pojišťovnou Allianz 

pojišťovnou, a.s., se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, 

prostřednictvím společnosti RENOMIA, a.s., ve znění přílohy 

  

 (ZODP.: TAJ/MP, 9/2024) 

 

 

 

 



USNESENÍ č.40 

Rady obce Albrechtice ze dne 5.9.2024 

 

 

 - 4 -  

11/40 Odkup pozemku p.č. 1368 v k.ú. Albrechtice u Č. Těšína (nabídka společnosti 

Asental Land, s.r.o.) 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí 

nabídku společnosti ASENTAL LAND, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ:  27769143, DIČ CZ27769143 

možnosti odkupu pozemku  parc.č. 1368 v k.ú. Albrechtice u Českého Těšína 

ve znění dle písemné přílohy 

2) doporučuje 

Zastupitelstvu obce Albrechtice rozhodnout o převodu pozemku  parc.č. 

1368 v k.ú. Albrechtice u Českého Těšína z vlastnictví společnosti 

ASENTAL LAND, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, IČ:  27769143, DIČ CZ27769143, do majetku Obce 

Albrechtice  

  (ZODP.: TAJ/MP, 9/2024) 

 

12/40 Návrh na prominutí dluhu (žadatel O. Zabawski)  

Rada obce Albrechtice: 

1) ruší 

v usnesení Rady obce Albrechtice č. 39 v bodě 6/39 bod odst. 2) a odst.3) 

v celém znění  

2) doporučuje 

Zastupitelstvu obce Albrechtice svolat pracovní schůzku k projednání 

žádosti provozovatele Dělnického domu (dle doporučení finančního výboru 

ze dne 4.9.2024)  

  (ZODP.: TAJ/MP, 9/2024) 

 

13/40 Žádosti o poskytnutí dotace  

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí: 

a) žádost o poskytnutí dotace organizace Charita Český Těšín 

b) žádost o poskytnutí dotace Ondřeje Zabawskeho 

2) odkládá 

projednání žádosti žadatele Charita Český Těšín  

 

 



USNESENÍ č.40 

Rady obce Albrechtice ze dne 5.9.2024 

 

 

 - 5 -  

3) ukládá 

doplnit předloženou žádost organizace Charita Český Těšín o aktuální počet 

klientů z obce Albrechtice 

 

4) odkládá 

projednání žádosti o dotaci žadatele Ondřeje Zabawskeho 

5) doporučuje 

Zastupitelstvu obce Albrechtice svolat pracovní schůzku k projednání 

žádosti provozovatele Dělnického domu Ondřeje Zabawskeho (dle doporučení 

finančního výboru ze dne 4.9.2024)   

 (ZODP.: TAJ/KULT, 9/2024) 

 

14/40 Divadelní představení pro žáky I. stupně 

Rada obce Albrechtice 

schvaluje 

Smlouvu o zajištění uměleckého výkonu – představení divadelního souboru 

Harlekýn MěDK Karviná – „Křovík a Roštík“ mezi Městkým domem kultury 

Karviná, příspěvková organizace, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 735 06 

Karviná Nové Město, IČ: 00320463 a Obcí Albrechtice ve znění dle písemné 

přílohy   

 (ZODP.: TAJ/KULT, 9/2024) 

 

15/40 Žádost o povolení umístit „knihobudku“ u autobusové zastávky Albrechtice 

Střed 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Spolek přátel Albrechtic o souhlas s umístěním knihobudky 

vedle chodníku u autobusové zastávky Albrechtice Střed ve směru na 

Havířov  

2) ukládá: 

a) projednat 

návrh na umístění knihobudky v komisi Rozvoje, podnikání 

a životního prostředí 

b) předložit 

stanovisko komise na příští schůzi Rady obce Albrechtice 

 (ZODP.: TAJ, 9/2024) 

 



USNESENÍ č.40 

Rady obce Albrechtice ze dne 5.9.2024 

 

 

 - 6 -  

16/40 Návrhy na umístění prvků na veřejná prostranství Obce Albrechtice 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí 

návrhy na umístění prvků na veřejná prostranství Obce Albrechtice a návrh 

zavedení programu „Adopce zeleně“ předložené Ing. Helenou 

Markovou, Ph. D., předsedkyní spolku Spolek přátel Albrechtic, Rekreační 

901, 735 43 Albrechtice, IČ: 04012275 dle písemné přílohy 

2) ukládá 

Komisi rozvoje, podnikání a životního prostředí: 

a) projednat 

návrhy na umístění prvků na veřejná prostranství Obce Albrechtice  

b) určit 

veřejná prostranství vhodná ke svěření do péče zájemcům z řad 

občanů  

c) projednat 

návrh na „adopci zeleně“ dle určených lokalit 

  (ZODP.: TAJ/ŽP,9/2024) 

 

17/40 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  

Rada obce Albrechtice 

schvaluje 

uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro stavbu kanalizační 

přípojky na pozemku parc. č. 1102/43 v k. ú. Albrechtice u Českého Těšína 

(ul. Vrbiny) mezi Obcí Albrechtice a Jiřím Šteglíkem a Simonou Folwarcznou, oba 

bytem Albrechtice ve znění dle předloženého návrhu 

        (ZODP.: TAJ/INV, 9/2024) 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č.40 

Rady obce Albrechtice ze dne 5.9.2024 

 

 

 - 7 -  

18/40 Pověření zaměstnance zastupováním Obce Albrechtice 

Rada obce Albrechtice: 

1) pověřuje 

zaměstnance obecního úřadu Obce Albrechtice Veroniku Machýčkovou 

zařazeného do oddělení investic (a v jeho nepřítomnosti nebo neobsazení této 

pracovní pozice Libora Bystroně vedoucího odboru stavebního úřadu a 

investic) s účinností od 6.9.2024 zastupováním Obce Albrechtice v situacích, 

kde jde o vydání stanoviska nebo souhlasu Obce Albrechtice jako: 

a) vlastníka sítí liniové veřejné technické infrastruktury, jde-li o: 

- souhlas s napojením na sítě veřejné technické infrastruktury 

ve vlastnictví obce 

- souhlas s umístěním navrhovaného stavebního záměru 

v ochranném pásmu sítí 

- vyjádření stanoviska k existenci sítí ve vlastnictví obce 

b) vlastníka pozemku ve vlastnictví obce při uzavírání dohod o užívání 

pozemku při umístění sjezdu nebo přípojky technické infrastruktury 

c) vlastníka sítě dopravní technické infrastruktury (tzn. místní 

komunikace, účelové komunikace): 

- při žádostech o připojení sousední nemovitosti k pozemní 

komunikaci ve vlastnictví obce 

- při žádostech o povolení zvláštního užívání ve smyslu zákona 

o pozemních komunikacích 

d) vlastníka sousedního pozemku ve vlastnictví obce při posouzení 

a projednání žádostí o udělení souhlasu s navrhovaným stavebním 

záměrem pro účely zjednodušených režimů pro povolení stavby 

e) územně samosprávného celku při vydávání stanovisek ke stavebním 

záměrům pro účely projednání stavby v příslušném povolovacím 

režimu za účelem ochrany vlastnických práv obce s podmínkou 

předložení materiálu k odsouhlasení Radou obce Albrechtice 

2) ukládá 

zaměstnanci pověřenému k vydávání stanovisek dle bodu 1) předkládat 

v intervalu 1x/čtvrtletí informace o vydaných stanoviskách a souhlasech 

  

 (ZODP.: TAJ, 9/2024) 

 

 

 



USNESENÍ č.40 

Rady obce Albrechtice ze dne 5.9.2024 

 

 

 - 8 -  

19/40 Záznam o metodické návštěvě v obecní knihovně a žádost o schválení vyřazení 

knihovního fondu 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí 

záznam o metodické návštěvě Regionální knihovny Karviná v Obecní 

knihovně Albrechtice ze dne 10.6.2024 dle písemné přílohy 

2) schvaluje 

vyřazení knihovního fondu dle přiloženého seznamu z důvodu zastaralých 

nebo dlouhodobě nepůjčovaných knižních titulů  

 (ZODP.: TAJ, 9/2024) 

 

20/40 Příprava programu 10. zasedání Zastupitelstva obce Albrechtice 

Rada obce Albrechtice 

schvaluje 

návrh programu 10. řádného zasedání Zastupitelstva obce Albrechtice 

dle písemné přílohy. 

  (ZODP.: TAJ, 9/2024) 

 

21/40 Žádost o zřízení vyhrazeného parkovacího místa 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí 

žádost o zřízení vyhrazeného parkovacího místa žadatele Gabriely 

Opustilové bytem Hornická 806, 735 43 Albrechtice na pozemku p.č. 

200/29 v k.ú. Albrechtice u Českého Těšína (před BD č.p. 806) 

2) souhlasí 

se zřízením vyhrazeného parkovacího místa pro žadatele dle bodu 1) na 

dobu do 31.10.2025 

 (ZODP.: TAJ, 9/2024) 

 

22/40 VZMR - vybudování „Workoutové hřiště, Školní (orj. 8023)“ 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí 

podané cenové nabídky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 

s názvem akce "Workoutové hřiště, Školní (orj. 8023)"  

 

 



USNESENÍ č.40 

Rady obce Albrechtice ze dne 5.9.2024 

 

 

 - 9 -  

2) schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na vybudování workoutového hřiště, Školní mezi 

spol. SAPEKOR s. r. o., se sídlem Lípová 1128, 737 01 Český Těšín, IČ: 

01874241 a Obcí Albrechtice za cenu díla ve výši 509.803,-Kč (bez DPH) ve 

znění dle předložené smlouvy o dílo 

 (ZODP.: TAJ/ŽP, 9/2024) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne  5.9.2024 zapsala: Ing. Jarmila Zatloukalová  

 

 

 

  

Mgr. Jan Siostrzonek  v.r.         Ing. Jindřich Feber  v.r.   

místostarosta            starosta 


